
                                                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)

Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175
C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it  

e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it  

Prot. vedi segnatura       Al Sito -  Agli Atti
Decisione a contrarre n°117/2024

Oggetto: Determina di Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1. lettera b) del D.
Lgs. 36/2023 relativa all’acquisto, tramite trattativa diretta RDO, del servizio alla realizzazione
del progetto “Progetto _A tempo di sport_ 2024/25”.
CIG: B467ECA01B

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge  7 agosto  1990, n. 241, recante “Nuove  norme  in materia di
procedimento  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi”;

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione
digitale”;

VISTO l’art.50 comma 1. lettera b) del D. Lgs. 36/2023 del Codice degli appalti
pubblici e  concessioni di Lavori, Servizi e Forniture;

EFFETTUATA una verifica/analisi delle convenzioni CONSIP da cui emerge che non esistono
Convenzioni attive relativamente al servizio che si intende acquisire;

PRESO ATTO che è pervenuta l’offerta della DITTA AROUND SPORT SOCIETA' COOPERATIVA 
SPORTIVA DILETTANTISTICA – offerta economica RdO nr. 4843201 del 
19/11/2024 - assunta al prot. n° 9645 del 22/11/2024.

DETERMINA

 L’affido diretto mediante  trattativa diretta RDO, ai sensi dell’art.50 comma 1. Lettera b)
del D.Lgs.  36/2023,  all’operatore  economico  AROUND SPORT  SOCIETA'  COOPERATIVA
SPORTIVA DILETTANTISTICA p.iva  03145550400 per la realizzazione  della  condivisione
con i  ragazzi  dei  valori  fondamentali  dello  sport  come: impegno,  solidarietà,  amicizia,
rispetto dell’altro, valore della sconfitta e della vittoria. Migliorare la conoscenza di sé e
delle proprie capacità, della propria autonomia motoria e acquisire le regole del gruppo;

 Di autorizzare, per i motivi in premessa esposti, la spesa omnicomprensiva di euro
18.258,20 iva esclusa, euro 22.275,00 iva inclusa, necessari alla realizzazione dei servizi
di cui sopra, sul capitolo P1-1 corsi sportivi scuola media, dell’esercizio finanziario 2024;

 Di non richiedere la garanzia definitiva, pari al 5% dell’importo di affidamento ai sensi
dell’art. 53 comma 4 del D.L.gs. 36/2023, considerato l’importo ridotto dell’affidamento e
la comprovata esperienza nel settore dell’operatore economico individuato;

 Di  disporre  che  il  pagamento  venga  effettuato  a  seguito  di  presentazione  di  fattura
elettronica, debitamente controllata ed approvata, in ordine alla regolarità e rispondenza
formale e fiscale;

 Che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Istituzione
Scolastica ai sensi della vigente normativa sulla trasparenza;

 Che a seguito della procedura di gara, gli atti ad essa relativi, vengano pubblicati sul sito
internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della vigente normativa sulla trasparenza;

 Di  dare  mandato  al  Direttore  dei  Servizi  Generali  Amministrativi  per  il  disbrigo  delle
pratiche relative;

 Di nominare per l’intervento in oggetto la  Dott.ssa Catia Valzania, quale Responsabile
Unico del Progetto (RUP) nel rispetto delle disposizioni di cui all’art.15 del D.Lgs. 36/2023
(codice dei contratti), dell’Allegato I.2 – Definizioni delle Attività del RUP del medesimo
Codice e dell’art. 6 della Legge n. 241/90.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Catia Valzania

Firmato digitalmente

F
O

IC
81

60
0G

 -
 A

2D
59

0F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
97

34
 -

 2
5/

11
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da CATIA VALZANIA

mailto:foic81600g@pec.istruzione.it
mailto:foic81600g@istruzione.it
http://www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
	SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)
	Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175
	Decisione a contrarre n°117/2024
	Oggetto: Determina di Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1. lettera b) del D. Lgs. 36/2023 relativa all’acquisto, tramite trattativa diretta RDO, del servizio alla realizzazione del progetto “Progetto _A tempo di sport_ 2024/25”.

	Il Dirigente Scolastico
	Dott.ssa Catia Valzania
	Firmato digitalmente

		2025-05-23T09:34:28+0200
	CATIA VALZANIA




